
  
 

 

 

 

 

 
Rua Desembargador Amaral, 1835 – Centro 

CEP 64.980-000 – Corrente – Piauí – Brasil – Telefones: (89) 3573-1301 / 99944-6788 
CNPJ/MF n.º 03.222.611/0001-72                                     Home page: www.fcpi.com.br 

1/3 

SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR DO SUL DO PIAUÍ – SESSPI 
FACULDADE DO CERRADO PIAUIENSE – FCP 
DIREÇÃO ACADÊMICA – DA 

CURSO: BACHARELADO EM DIREITO 

Portaria-DA-FCP n.º 002/2023 Corrente (PI), 27 de janeiro de 2023.
 
 
 
 
 
 
 

A DIREÇÃO ACADÊMICA DA FACULDADE DO CERRADO PIAUIENSE, através 
de seu Diretor, no uso de suas atribuições regimentais, considerando o disposto no 
Regimento Interno desta IES, e, especificamente, seguindo as disposições do Projeto 
Pedagógico do Curso (PPC), no tocante à conclusão do curso de graduação em 
Bacharelado em Direito desta IES, 

 
RESOLVE: 

 
1. TORNAR PÚBLICA a RELAÇÃO PRELIMINAR de acadêmicos com 

situação acadêmica regular, após verificação dos critérios para a 
conclusão do curso, quais sejam: aprovação nas disciplinas 
obrigatórias e eletivas, cumprimento do estágio curricular e 
confecção, apresentação e depósito da versão digital do trabalho de 
conclusão de curso (TCC) do Curso de Bacharelado em Direito desta 
IES, bem como a participação na prova do ENADE 2022, realizada em 
27/11/2022, tornando-os concludentes da Turma 2022/2, conforme a 
tabela abaixo: 

 

N.º MATRÍCULA ACADÊMICO(A) SITUAÇÃO 
ACADÊMICA 

01 18104003 ANA BEATRIZ CARVALHO DA SILVA Regular 

02 18104007 ANA CRISTINA LOPES BARBOSA Regular 

03 18104005 ANNA VICTORIA BARBOSA DE BARROS Regular 

04 15114031 BRENDA NAIRA CARVALHO DE SOUZA Regular 

05 18104009 CAMILA ROCHA DE JESUS Regular 

06 18104010 CARLIETE LOBATO ROCHA Regular 

07 18104012 DANUZIA CAESCA PIRES SCHMIDT Regular 

08 18104014 DAVID GONÇALVES SERPA Regular 

09 18104018 EDUARDO ANTONIO NOGUEIRA ROCHA 
CUSTODIO 

Regular 

10 19104051 EMILLY SABRINA LIMA MARTINS Regular 

11 18104020 FABIANA AVELINO SOUSA Regular 

12 17104844 FELIPE RICARDO SOBRINHO Regular 

13 18104021 GRACIMAR GUERRA FIGUEIREDO RODRIGUES Regular 



  
 

 

 

 

 
 

Rua Desembargador Amaral, 1835 – Centro 
CEP 64.980-000 – Corrente – Piauí – Brasil – Telefones: (89) 3573-1301 / 99985-6800 
CNPJ/MF n.º 03.222.611/0001-72                                     Home page: www.fcpi.com.br 

2/3 

SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR DO SUL DO PIAUÍ – SESSPI 
FACULDADE DO CERRADO PIAUIENSE – FCP 
DIREÇÃO ACADÊMICA – DA 

CURSO: BACHARELADO EM DIREITO 

 

N.º MATRÍCULA ACADÊMICO(A) SITUAÇÃO 
ACADÊMICA 

14 18104023 IANN GEORGE BORGES ROCHA Regular 

15 18104027 KATRYNE MOREIRA TEMOTEO Regular 

16 18104031 LAYS MANUELLA SARAIVA ALVES Regular 

17 18104049 LEILA MAYANA LUSTOSA CEZAR Regular 

18 17104859 LUANA LUCIA DOMINGOS Regular 

19 18104028 LUCAS ALEXANDRE DE SOUZA BRITO Regular 

20 18104050 MANOEL MARQUES DA SILVA FILHO Regular 

21 18104035 MILLENA SILVA LOPES Regular 

22 08104493 MURILLO ANTERO COELHO DE SOUZA Regular 

23 18204003 PHABLO NOGUEIRA VOGADO Regular 

24 18104041 SANNY ISABELLA RODRIGUES DA CUNHA Regular 

25 18104043 VITORIA MIRELLA RIBEIRO DA SILVA SOUSA Regular 

26 16114106 WILSON ALVES DOS SANTOS Regular 

 
2. INFORMAR que após a entrega dos requerimentos e certificados das 

atividades complementares e cumprimento das disciplinas de 
dependência e depósito das versões finais digitais dos TCC’s que ainda 
restam, será publicada nova portaria com os demais acadêmicos que 
obtiverem aptidão para participar da cerimônia pública coletiva de 
Colação de Grau na data definida acima, ou de Colação de Grau em 
separado; 

 
3. INFORMAR que a situação acadêmica de cada aluno(a) está disposta no 

histórico escolar que pode ser acessado pelo(a) discente no Sistema 
Acadêmico da FCP (Plataforma Inforgeneses); 

 
4. INFORMAR que a não regularidade em relação à participação na prova 

do ENADE 2022 impede o(a) acadêmico(a) de colar grau enquanto não 
houver sanado a irregularidade pela não participação; 

 
5. INFORMAR que o não cumprimento das pendências acadêmicas 

impossibilitará o(a) discente de colar grau na cerimônia marcada para o 
dia 28/01/2023, caso tenha programado participar da Colação de Grau 
coletiva, ou de Colação de Grau em separado, devendo o(a) mesmo(a) 
cumprir o que estiver pendente para que possa futuramente requerer a 
colação de grau individual em separado. 

 



  
 

 

 

 

 
 

Rua Desembargador Amaral, 1835 – Centro 
CEP 64.980-000 – Corrente – Piauí – Brasil – Telefones: (89) 3573-1301 / 99985-6800 
CNPJ/MF n.º 03.222.611/0001-72                                     Home page: www.fcpi.com.br 

3/3 

SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR DO SUL DO PIAUÍ – SESSPI 
FACULDADE DO CERRADO PIAUIENSE – FCP 
DIREÇÃO ACADÊMICA – DA 

CURSO: BACHARELADO EM DIREITO 

6. As demais questões incidentais e possíveis dúvidas serão dirimidas pela 
Direção Geral, Direção Acadêmica e pela Coordenação do Curso de 
Bacharelado em Direito, em suas respectivas atribuições e respeitando-
se as instâncias da FCP.  

 
PUBLIQUE-SE, CIENTIFIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

 
Corrente, Estado do Piauí, 27 de janeiro de 2023. 

 
 
 
 

CRISTIANO ROBERTO BRASILEIRO DA SILVA PASSOS 
Diretor Acadêmico – FCP 

Portaria-DG-FCP n.º 003/2022 


		2023-01-27T17:34:29-0300
	CRISTIANO ROBERTO BRASILEIRO DA SILVA PASSOS:72393394320




